
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 23.12.2015 № 285-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О признании утратившим.и cwzy некоторых постановлений 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» и от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления 

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 

газораспределительными организациями для финансирования программ 

газификации», от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 

теплоснабжения» и от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной 

службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4 «Об утверждении методики 

определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 

газораспределительными организациями для финансирования программ 

газификации», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел 
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 

в сфере теплоснабжения» и от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ 

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) 
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области 

от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 
№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 
№ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), 
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), 
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), 
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218) и от 12 мая 



2 

2015 года № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу с О 1 января 2016 года следующие 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области: 
1) от 07.11.2014 № 169-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду 

и (или) техническую воду, и (или) водоотведение организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение потребителей 
Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 12 ноября, № 2911); 

2) от 15.12.2014 № 206-ПК «Об установлении тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения организациям водопроводно-канализационного 

хозяйства в Свердловской области на 2015 год» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
22 декабря, № 3382) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 26.12.2014 № 275-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715), от 29.12.2014 № 279-ПК 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 18 февраля, № 3940), от 11.02.2015 № 15-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 18 февраля, № 3942) и от 25.03.2015 № 31-ПК 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 03 апреля, № 4272); 
3) от 15.12.2014 № 207-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям в Свердловской области на 2015 год» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3383) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 26.12.2014 № 275-ПК и от 29.12.2014 № 279-ПК; 
4) от 15.12.2014 № 210-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям в Свердловской области с использованием 

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), на 2015 год» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3386) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 26.12.2014 № 275-ПК, от 11.03.2015 № 27-ПК («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 13 марта) и от 07.10.2015 № 134-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
14 октября, № 6058); 

5) от 15.12.2014 № 211-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду 



3 

организациям, осуществляющим горячее водоснабжение в Свердловской области, 
на 2015 год» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3387) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 26.12.2014 № 275-IЖ, от 11.02.2015 № 15-IЖ, 
от 07.10.2015 № 134-IЖ и от 30.10.2015 № 144-IЖ («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 30 октября, № 6162); 

6) от 15.12.2014 № 214-IЖ «Об установлении тарифов на питьевую 
и техническую воду обществу с ограниченной ответственностью «Исток» (город 
Заречный), осуществляющему холодное водоснабжение потребителей городского 
округа Красноуральск» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3390); 

7) от 24.12.2014 № 220-IЖ «Об установлении тарифов на питьевую воду 
организациям, осуществляющим холодное водоснабжение потребителей 
Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 декабря, № 3432); 

8) от 24.12.2014 270-IЖ «Об утверждении специальных надбавок к тарифам 
на транспортировку газа для финансирования программ газификации 

газораспределительными организациями Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 26 декабря, № 3441) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 17.06.2015 № 70-IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 23 июня, № 4958) 
и от 15.07.2015 № 85-IЖ («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 21 июля, № 5230); 

9) от 26.12.2014 № 274-IЖ «Об установлении тарифов на питьевую воду 
и водоотведение муниципальному унитарному предприятию «Энергоресурс 

г. Нижние Серги» (город Нижние Серги) потребителям Нижнесергинского 

городского поселения» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3512); 
10) от 29.12.2014 № 278-IЖ «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый обществом с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

станкостроительный завод» (город Алапаевск) потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям на территории Муниципального образования 

город Алапаевск» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3515); 
11) от 14.01.2015 № 4-IЖ «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям на территории Свердловской области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 20 января, № 3651); 



4 

12) от 14.01.2015 № 5-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую муниципальным унитарным предприятием Кушвинского 
городского округа «Теплосервис» (город Кушва) потребителям, другим 
теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем 

теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории Кушвинского 
городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 20 января, № 3652); 

13) от 14.01.2015 № 6-ПК «Об установлении тарифов на водоотведение 
закрытому акционерному обществу Межотраслевой концерн «Уралметпром» 

(город Екатеринбург), оказывающему услуги водоотведения потребителям 
муниципального образования «город Екатеринбург» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 20 января, № 3653); 

14) от 28.01.2015 № 10-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3718); 

15) от 25.02.2015 № 22-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель 
и на горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью 

«Химмаш Энерго» (город Екатеринбург) потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям на территории Свердловской области» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 04 марта, № 4037); 

16) от 25.02.2015 № 23-ПК «Об установлении тарифов на питьевую воду 
муниципальному унитарному предприятию «Теплосервис» (город Кушва), 

оказывающему услуги холодного водоснабжения потребителям Кушвинского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 04 марта, № 4038); 
17) от 11.03.2015 № 26-ПК «Об установлении тарифов на водоотведение 

муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ - Манчаж» (село Манчаж), 

оказывающему услуги водоотведения потребителям Артинского городского 

округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 13 марта, № 4100) с изменениями, 

внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 20.05.2015 № 64-ПК («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
26 мая, № 4671); 

18) от 11.03.2015 № 27-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду 
в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую 

открытым акционерным обществом «Ремонтно-эксплуатационное управление» 

(город Москва) потребителям Свердловской области, и о внесении изменений 

в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 15.12.2014 № 210-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим 



5 

теплоснабжающим организациям в Свердловской области с использованием 

открытых систем теплоснабжения (горячего ~одоснабжения), на 2015 год» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 13 марта, № 4101); 
19) от 25.03.2015 № 30-ПК «Об установлении тарифов на услуги холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 03 апреля, № 4271); 
20) от 22.04.2015 № 49-ПК «Об установлении тарифов на услуги холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 24 апреля, № 4439); 
21) от 20.05.2015 № 62-ПК «Об установлении тарифов на питьевую воду 

и водоотведение муниципальному унитарному предприятию «Тепловые сети 

Верхние Серги» (рабочий поселок Верхние Серги ), осуществляющему услуги 
холодного водоснабжения и водоотведения потребителям городского поселения 

Верхние Серги» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 мая, № 4670); 
22) от 01.07.2015 № 82-ПК «Об установлении тарифов на услуги холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения и (или) горячего водоснабжения 

организациям в Свердловской области» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
07 июля, № 5087); 

23) от 29.07.2015 № 96-ПК ·«Об установлении тарифов на услуги в сфере 

водоснабжения муниципальному унитарному предприятию Шалинского 
городского округа «Шалинская коммунально-эксплуатационная служба» 

(рабочий поселок Шаля)» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 04 августа, 
№ 5499); 

24) от 12.08.2015 № 101-ПК «Об установлении тарифов на услуги 
холодного водоснабжения, водоотведения обществу с ограниченной 

ответственностью «Водоканал-Ирбит» (город Ирбит)» («Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 19 августа, № 5614); 

25) от 26.08.2015 № 106-ПК «Об установлении тарифов на услуги 
холодного водоснабжения и (или) горячего водоснабжения, и (или) 
водоотведения организациям в Свердловской области» («Официальный интернет

портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 28 августа, № 5671); _, 

26) от 26.08.2015 № 107-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис-СЛ» 
(город Сухой Лог) потребителям, другим теплоснабжающим организациям 
на территории городского округа Сухой Лог» («Официальный интернет-портал 



6 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
28 августа, № 5672); 

27) от 09.09.2015 № 112-ПК «Об установлении тарифа на услугу 

водоотведения обществу с ограниченной ответственностью «Новолялинский 

целлюлозно-бумажный комбинат» (город Новая Ляля)» (Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области 
http://www.pravo.gov66.ru, 2015, 15 сентября, № 5765); 

28) от 23.09.2015 № 119-ПК «Об установлении тарифов на услугу 

водоотведения, оказываемую обществом с ограниченной ответственностью 

«Буланашское жилищно-коммунальное хозяйство» (поселок Буланаш)» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 сентября, № 5884); 

29) от 23.09.2015 № 121-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Пригородные 

тепловые сети» (поселок Новоасбест) потребителям, другим теплоснабжающим 

организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) на территории Горноуральского городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 сентября, № 5886); 
30) от 30.09.2015 № 125-ПК «Об установлении публичному акционерному 

обществу «Т Плюс» (Красногорский район Московской области) тарифов 

на теплоноситель, поставляемый потребителям, другим теплоснабжающим 

организациям, и на горячую воду с использованием открытых систем 

теплоснабжения на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 01 октября, № 5904); 
31) от 30.09.2015 № 126-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский 

район Московской области) потребителям муниципального образования «город 

Екатеринбург» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 01 октября, № 5905); 

32) от 30.09.2015 № 128-ПК «Об установлении муниципальному 

унитарному предприятию «Энергоресурс г. Нижние Серги» (город Нижние 

Серги) тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям, другим 
теплоснабжающим организациям на территории Свердловской области, 
и на горячую воду с использованием открытых систем теплоснабжения» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 01 октября, № 5906); 

33) от 07.10.2015 № 131-ПК «Об установлении тарифов на услуги 
транспортировки воды, транспортировки сточных вод организациям 

в Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 октября, 
№ 6055); 



7 

34) от 07.10.2015 № 132-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую муниципальным унитарным предприятием жилищно

коммунального хозяйства «Горноуральское» Горноуральского городского округа 

(поселок Горноуральский) потребителям, другим теплоснабжающим 
организациям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории Горноуральского городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 октября, № 6056); 

35) от 21.10.2015 № 139-ПК «Об установлении муниципальному 

унитарному предприятию Режевского городского округа «РежПром» (город Реж) 
тарифов на теплоноситель, поставляемый потребителям, другим 
теплоснабжающим организациям, и на горячую воду, поставляемую 

с использованием открытых систем теплоснабжения на территории Режевского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 27 октября, № 6138); 

36) от 21.10.2015 № 140-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую муниципальным унитарным предприятием Режевского городского 

округа «РежПром» (город Реж) потребителям Режевского городского округа» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 27 октября, № 6139); 

37) от 28.10.2015 № 142-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую товариществом собственников жилья «Мамина-Сибиряка, 126» 
(город Екатеринбург) потребителям муниципального образования «город 

Екатеринбург» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6160); 
38) от 30.10.2015 № 146-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую 

открытым акционерным обществом «Сибирско-Уральская Алюминиевая 

компания» филиал « Уральский алюминиевый завод Сибирско-Уральской 

Алюминиевой компании» (город Каменск-Уральский) на территории 

Муниципального образования город Каменск-Уральский» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6164); 
39) от 30.10.2015 № 147-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую открытым акционерным обществом «Сибирско-Уральская 

Алюминиевая компания» филиал «Уральский алюминиевый завод Сибирско

Уральской Алюминиевой компании» ( город Каменск-Уральский) потребителям 
Муниципального образования город Каменск-Уральский» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 октября, № 6165); 
40) от 11.11.2015 №153-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Ресурсоснабжающая 

организация» (город Камышлов) потребителям Камышловского городского 



8 

округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 16 ноября, № 6316); 
41) от 11.11.2015 № 160-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель 

и на горячую воду, поставляемые акционерным обществом «Главное управление 

жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва) потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям в Свердловской области с использованием 

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 16 ноября, № 6322); 
42) от 11 .11.2015 № 161-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

холодного водоснабжения, горячего водоснабжения и водоотведения, 

оказываемые акционерным обществом «Главное управление жилищно

коммунального хозяйства» ( город Москва)» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
16 ноября, № 6323); 

43) от 25.11.2015 № 165-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый потребителям, другим теплоснабжающим организациям 

на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
30 ноября, № 6434); 

44) от 25.11.2015 № 169-ПК «Об установлении тарифов на услуги 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения организациям в Свердловской 

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 ноября, № 6436); 

45) от 09.12.2015 № 183-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую акционерным обществом «Главное управление жилищно

коммунального хозяйства» (город Москва) потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям Свердловской области с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 15 декабря, № 6607); 
46) от 09.12.2015 № 184-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую акционерным обществом «Главное управление жилищно

коммунального хозяйства» (город Москва) потребителям муниципального 

образования «город Екатеринбург» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 15 декабря, 
№ 6608). 

2. Контроль за исполнением настоящего 
на заместителя председателя Региональной 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

постановления 

энергетической 

возложить 

комиссии 



9 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области В.В. Гришанов 


		2015-12-30T11:03:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




